ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

4 июля  2025 г.                           № 8/36
г. Ирбит

О предложениях по выделению на избирательных участках

специальных мест для размещения информационных и агитационных

 печатных материалов на досрочных выборах

Губернатора Свердловской области  14 сентября 2025 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 69 Избирательного Кодекса

Свердловской области, подпунктом 6.7. пункта 7 постановления Избирательной

комиссии Свердловской области  от 10 июня 2025 года №  9/58

«О справочно-методическом материале по некоторым вопросам проведения

предвыборной агитации на досрочных выборах Губернатора Свердловской

области 14 сентября 2025 года», Ирбитская городская территориальная избира-

тельная комиссия р е ш и л а :

1. Предложить администрации Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области не позднее 14 августа 2025 года выделить на каждом

избирательном участке Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области специальные места для размещения информационных и агитационных

печатных материалов на досрочных выборах Губернатора Свердловской

области (приложение).

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа «город

Ирбит» Свердловской области и разместить на странице Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Комиссии М.Н. Никитину.

Председатель

Ирбитской городской

территориальной избирательной

 комиссии

М.А. Журавлева

Секретарь

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

М.Н. Никитина

2

                                                 Приложение

                                                                        к решению Ирбитской городской

                                                               территориальной избирательной комиссии

                                                                                     № 8/36 от 04.07.2025 г.

№№

п/п

№

 избира-

тельного

участка

Центр

избирательного участка

Специальное место для

размещения печатных

предвыборных агитационных

материалов

1. 1825 Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области  «Ирбитская

спортивная школа»,

улица Ленина, 12

1)  ул. Кирова, 84 (перед входом в

магазин «Пятерочка» со стороны

ул. Революции)  информационная

металлическая конструкция

2) ул. Кирова, 35  (вход в

Сиреневый сквер со стороны

ул. Орджоникидзе) –

информационная металлическая

конструкция

2. 1826 Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области  «Ирбитская

спортивная школа»,

улица Ленина, 12

1) ул. Ленина, 21 (около магазина

«Пассаж») – информационная

металлическая конструкция

3. 1827 Ирбитский район коммунальных

электрических сетей Акционерного

общества «Облкоммунэнерго»,

улица Орджоникидзе,73

1) ул. Орджоникидзе, 63 (около

автобусной остановки «Швейная

фабрика») - информационная

металлическая конструкция;

2) ул. Семилетки (около

автобусной остановки) -

информационная металлическая

конструкция

 4. 1828 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Средняя

общеобразовательная школа № 13»,

улица Мальгина,53

 1) ул. Высоковольтная, 6 (около

автобусной остановки «Ирбит-

авто-транс») -  информационная

металлическая конструкция;

 2) ул. Пролетарская, 66   (около

магазина «Пролетарский») -

информационная металлическая

конструкция

3

5. 1829 Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Центр детского

творчества»,

улица Пролетарская,  61

1) ул. Пролетарская, 50

(около магазина «Уездный») -

информационная металлическая

конструкция

6. 1830 Государственное автономное

профессиональное  образовательное

учреждение Свердловской области

«Ирбитский гуманитарный колледж»,

улица Первомайская,39

1) ул. Советская, 37

(около автобусной остановки

«Елизарьевых»)- информационная

металлическая конструкция;

2) ул. Первомайская, 46

(со стороны магазина

«Владимирский»)  -

информационная металлическая

конструкция

7. 1831 Ирбитский филиал государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения

«Свердловский областной медицинский

колледж»,

улица Челюскинцев, 2

1)  ул. Советская, 55

(около автобусной остановки

«Мальгина») – информационная

металлическая конструкция

8. 1832 Центр общественных организаций

Муниципального автономного

учреждения Городского округа  «город

Ирбит» Свердловской области «Центр

развития культуры, физической

культуры и спорта»,

улица Советская, 36

1) ул. Советская, 66

(около автобусной остановки

«Мальгина») –

информационная

металлическая конструкция

9. 1833 Спорткомплекс «Олимп»

Муниципального автономного

образовательного учреждения

дополнительного образования

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Ирбитская

спортивная школа»,

улица  Советская, 96

1) ул. Белинского, 2

(со стороны ул. Советская

напротив магазина «Магнит-

косметик») – информационная

металлическая конструкция

10. 1834 Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Средняя

общеобразовательная школа № 10»,

улица  Горького,3

1) ул. Александра  Матросова, 12

(около автобусной  остановки

«Школьная») - информационная

металлическая конструкция

11. 1835      Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Свердловской области

«Ирбитская детская музыкальная

школа», улица Свердлова, 16

1) ул. Свердлова, 14 -

информационная металлическая

конструкция;

2) ул. Советская, 100 б

(около автобусной остановки

«Детский сад») - информационная

металлическая конструкция

4

12. 1836 Муниципальное автономное учреждение

культуры Городского округа  «город

Ирбит» Свердловской области «Дворец

культуры имени В.К. Костевича»,

улица  Свердлова, 17

1) ул. Советская, 100

(около автобусной остановки

«Мотозавод») -  информационная

металлическая конструкция;

2) ул. Мамина Сибиряка, 6

(около магазина «Амина») -

информационная металлическая

конструкция

 13. 1837 Спортпавильон «Юность»

Муниципального автономного

учреждения Городского округа  «город

Ирбит» Свердловской области «Центр

развития культуры, физической

культуры и спорта»,

улица Свердлова, 17а

1) ул. Комсомольская, 3 а (около

автобусной остановки «Школа») -

информационная металлическая

конструкция;

2) ул. Комсомольская,41 -

информационная металлическая

конструкция

14. 1838 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение Городского округа  «город

Ирбит» Свердловской области

«Детский сад № 27»,

улица Маршала Жукова,4а

1) ул. Маршала Жукова, 8 (около

магазина) - информационная

металлическая конструкция;

2) ул. Комсомольская, 72 (около

автобусной остановки «ЦГБ») -

информационная металлическая

конструкция

15. 1839 Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области

«Ирбитский политехникум»,

улица Южная, 12

1) ул. Логинова,30

(около автобусной остановки

«Политехникум» – четная

сторона) - информационная

металлическая конструкция;

2) ул. Логинова

(около автобусной остановки

«Политехникум» – нечетная

сторона) - информационная

металлическая конструкция

16. 1840 Общедоступная универсальная

библиотека Муниципального казѐнного

учреждения культуры Городского

округа  «город Ирбит» Свердловской

области «Библиотечная система»,

улица Маршала Жукова,1а

1) ул. Маршала Жукова, 20  (около

конечной автобусной остановки)  -

информационная металлическая

конструкция

17. 2610 Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области

«Ирбитский мотоциклетный техникум»,

улица Пролетарская, 28

1) ул. Пролетарская, 53

(около автобусной остановки

«Азева») -  информационная

металлическая конструкция

18. 2611 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Средняя

общеобразовательная школа № 9»,

улица Мальгина, 27

1) ул. Мальгина, 41а

(напротив магазина

«Медтехника») –

информационная металлическая

конструкция

5

19. 2612 Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Средняя

общеобразовательная школа № 10»,

улица  Горького,3

1) ул. Горького, 8 -

информационная металлическая

конструкция

20. 2613 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области «Средняя

общеобразовательная школа № 18»,

улица Логинова, 22

1) ул. Советская, 123

(напротив магазина) -

информационная

металлическая конструкция